GP Monaco: Button incontenibile - Ferrari finalmente podio | MediN...

medl’@PoN

Tlvave gz o seopaet o ecevaat el concase e v, ot mall v e echt” M ot

1di3

# Librincircolo

L iz i gultural ma 1

MODINAPDLL  ATTUALITA SPOTTACOLD  CULTURA

GP Monaco: Button incontenibile - Ferrari
finalmente podio

Numero
tre in pdf

rm edr‘@'oof r A

Numero due
in pdf

Numero uno
in pdf

Fnded i .uld'r
MFil |.||'::ru

Motoridi giovanni.dicecca

Sul circuito |

cittadino piu
bello della
stagione  di
Forrmula 1,

domina
ancora la
Brawn GP ed |

il suo
scudiero di
punta Jenson

Button, che |

realizza il
suo 5°
successo
stagionale su
6 gare
disputate. 1l
dominio delle
Brawn sono
iniziate fin
dalle
qualificazioni

del sabato, dove Button strappa Ia sua 4a Pole Position dell'anno, con al fianco una
rinata Ferrari di Kimi Raikkonen.

La gara procede senza particolari incidenti con le Brawn imprendibili.

A far da tappo al gruppone di coda ci pensa Vettel, che parte con gomme morbide
che dopo pochissimi giri iniziano a dare problemi di prestazione. La Bridgestone,
fornitrice unica, porta due mescole contigue (facendo uno strappo alla regola)
morbide e supersoft, che in gara, perd, non danno il giusto apporto.

Raikkonen, partito con la mescola dura, riesce a tenere testa a Button, ma alla fine si
accontetna della 3a posizione, risalendo sul podio dopo un'astinenza forzata di 6 gare.

Per la prima volta nella storia della Formula 1,

consecutive.

Ma se il GP, forse, & stato "noioso, a mantenere alta la temperatura del Circus c'ha
pensato il braccio di ferro tra la FOTA (Formula One Team Association) e la FIA
(Fédération Internationale de I'Automobile) sull'iscrizione al prossimo campionato.

he i S
]

http://www.medinapoli.it/?q=node/1297

# Librincircolo

Aesociazionn di cultural management

| Come gia pubblicato su queste colonne la Ferrari non si iscrivera al prossimo
campionato di Formula 1 se la FIA non ritirera I'attuale regolamento. In questo
aventino dovrebbe seguirla la Renault e le scuderie Toyota, Red Bull Racing e

PONTATY

| ZOi'm

EII LABORATORIO

‘i B.I.GM..ISH.O

Eﬁ

=~ ditegne L

t-.tre
f-st'v.l
-t- I-d
Commenti
recenti

e Grazie!

lo stesso motore vince 3 gare

6 giorni 1 ora fa

in attesa
dell'esperto,

1 settimana 1 giorno
fa

Secondo te, quali
dovrebbero

1 settimana 1 giorno
fa

dove ?

2 settimane 3 giorni
fa

La citta di Napoli
ha

2 settimane 4 giorni
fa

la tappa
napoletana la
trovo

2 settimane 4 giorni
fa

molto utile grazie .
2 settimane 6 giorni
fa

Lisa il nome del
tuo primo

27/05/2009 23.40


http://www.medinapoli.it/?q=node/1297

GP Monaco: Button incontenibile - Ferrari finalmente podio | MediN...

2di3

Numero
zero in pdf

Scuderia Toro Rosso. Dovrebbe invece partecipare la Williams e due
spagnola Campos Team e la statunitense Team USF1.

E' probabile che questo sia solo il primo atto di una lunga telenovela.

Di seguito, come consuetudine, sono riportati i dati del Gran Premio di

Pos N Pilota Squadra-Motore Giri
1 22 EI= Jenson Button EI= Brawn-Mercedes 78
2 23 = . Rubensgi= grawn-Mercedes 78
Barrichello
3 4 == Kimi Riikkénen 0 Wl Ferrari 78
4 3 B Felipe Massa I N Ferrari 78
5 14 &l Mark Webber == Red Bull-Renault 78
6 16 ™= Nico Rosberg £ Williams-Toyota 78
7 7 = Fernando Alonso I I Renault 78
8 11 [ | . sébastienll I . Toro Rosso- ¢
Bourdais Ferrari
9 21 l!islichella GlancarlomcedeZorce India 78
10 10 ™= Timo Glock ® Toyota 77
11 6 B ik Heidfeld B sMW Sauber 77
12 1 EEE Lewis Hamilton  =k= Mclaren-Mercedes 77
13 9 1 Biarno Trulli ® Toyota 77
14 20 ™ pgran sutil == Force India-;;
Mercedes
15 17 ® Kazuki Nakajima S# Williams-Toyota 76
Rit 2 == Heikki Kovalainen Sk MclLaren-Mercedes 51
Rit 5 mmmRobert Kubica ™™ BMW Sauber 28
Rit 15 B gepastian Vettel mmm Red Bull-Renault 15
Rit 8 [ Nelson piquet Ir. M M Renault 10
Rit 12 Sébastien Buemi B W Toro Rosso-Ferrari 10

Classifica Piloti dopo 6 gare

Pos Pilota

1 EI= Jenson Button

2 E= rRubens Barrichello
3 B Scbastian Vettel

4 Bl Mark Webber

5 I N 3arno Trulli

6 B 1, Glock

7 2= Fernando Alonso
8 == Kimi Raikkonen

9 EE= Lewis Hamilton

10 [ Felipe Massa

11 ™9\ Rosberg

12 B il Heidfeld

13 == Heikki Kovalainen
14 Sebastien Buemi
15 0 0 sebastien Bourdais

Pos

N U b WN R

Punti
51

35

23
19,5

o
=N A
w

N W A ON®O O
w

Classifica Costruttori dopo 6 gare

Team Punti
EI= Brawn-Mercedes 86
== RBR-Renault 42,5
® Toyota 26,5
I N rerrari 17
EI= McLaren-Mercedes 13

B 0 renault 11
EI= Williams-Toyota 7.5

Tempo/Ritiro
1:40:44,282

+7,6s

+13,4s
+15,1s
+15,7 s
+33,55s
+37,8s

+63,1s

+65,0 s

+1 giro
+1 giro
+1 giro
+1 giro
+1 giro
+2 giri
Incidente
Freni
Incidente
Incidente

Incidente

nuovi Team: la

http://www.medinapoli.it/?q=node/1297

3 settimane 8 ore fa

e Lisaciaosnl

nipote di

3 settimane 8 ore fa
Monaco * MADRE

SNATURATA
Griglia Punti 4 settimane 8 ore fa
1 10
3 8 Eventi
2 6 « Maggio
5 5 2009
8 4 L|{Mm|M|[G|V|s|D
6 3 11213
9 2 4|5|6|7|8]|9(10

11 |12|13|14]15|16|17
14 1 18 |19(20|21(22|23|24
13 25 [26(27]|28[29|30(31
19
16
20
18
15
10
7
17
4
12
11
27/05/2009 23.40


http://www.medinapoli.it/?q=node/1297

GP Monaco: Button incontenibile - Ferrari finalmente podio | MediN... http://www.medinapoli.it/?q=node/1297

8 ™M vy Sauber 6
9 I N sTrR-Ferrari 5

Giovanni Di Cecca
24 maggio 2009

Web Sitgﬁtp:uwww.dicecca.net

Blog: http://diceccadotnet.bl

aggiungi commento

N THE WOoORLD

wwww.radlokemonia.it
TR IR S A ke W

© 2007 MediNapoli - MediNapoli Soc. Coop. diLavoro ar.l.

SEDE LEGALE: via Coroglio, 57 - 80124 NAPOLI

P.IVA: 05586321217 - REA 763462

Iscrizione albo cooperative a mutualita prevalente e di produzione del lavoro n. A184529
e-mail: info@medinapoli.it

Testata registrata presso il Tribunale di Napolin. 13 - 21/02/07

3di3 27/05/2009 23.40


http://www.dicecca.net
http://diceccadotnet.blogspot.com
mailto:info@medinapoli.it
http://www.medinapoli.it/?q=node/1297

