



★ **Librincircolo**  
Associazione di cultural management



★ **Librincircolo**  
Associazione di cultural management

**medinapolit** ATTUALITÀ SPETTACOLO CULTURA IMPRESE SPORT CERCA CONTATTI

IN SALA  
TEATRI  
MUSEI  
PERCORSI  
EVENTI

**Numero  
tre in pdf**



**Numero due  
in pdf**



**Numero uno  
in pdf**



## GP Monaco: Button incontentibile - Ferrari finalmente podio

**Motori** di giovanni.dicecca

Sul circuito cittadino più bello della stagione di Formula 1, domina ancora la Brawn GP ed il suo scudiero di punta Jenson Button, che realizza il suo 5° successo stagionale su 6 gare disputate. Il dominio delle Brawn sono iniziata fin dalle

qualificazioni del sabato, dove Button strappa la sua 4a Pole Position dell'anno, con al fianco una rinata Ferrari di Kimi Raikkonen.

La gara procede senza particolari incidenti con le Brawn imprendibili.

A far da tappo al gruppone di coda ci pensa Vettel, che parte con gomme morbide che dopo pochissimi giri iniziano a dare problemi di prestazione. La Bridgestone, fornitrice unica, porta due mescole contigue (facendo uno strappo alla regola) morbide e supersoft, che in gara, però, non danno il giusto apporto.

Raikkonen, partito con la mescola dura, riesce a tenere testa a Button, ma alla fine si accontenta della 3a posizione, risalendo sul podio dopo un'astinenza forzata di 6 gare.

Per la prima volta nella storia della Formula 1, lo stesso motore vince 3 gare consecutive.

Ma se il GP, forse, è stato "noioso, a mantenere alta la temperatura del Circus c'ha pensato il braccio di ferro tra la FOTA (Formula One Team Association) e la FIA (Fédération Internationale de l'Automobile) sull'iscrizione al prossimo campionato.

**Come già pubblicato su queste colonne** la Ferrari non si iscriverà al prossimo campionato di Formula 1 se la FIA non ritirerà l'attuale regolamento. In questo avventino dovrebbe seguirla la Renault e le scuderie Toyota, Red Bull Racing e



**zoom**



**n-pol.  
t-tro  
f-st'v.l  
't.l-**

**Commenti  
recenti**

- **Grazie!**  
6 giorni 1 ora fa
- **in attesa  
dell'esperto,**  
1 settimana 1 giorno fa
- **Secondo te, quali  
dovrebbero**  
1 settimana 1 giorno fa
- **dove ?**  
2 settimane 3 giorni fa
- **La città di Napoli  
ha**  
2 settimane 4 giorni fa
- **la tappa  
napoletana la  
trovo**  
2 settimane 4 giorni fa
- **molto utile grazie .**  
2 settimane 6 giorni fa
- **Lisa il nome del  
tuo primo**

## Numero zero in pdf



Scuderia Toro Rosso. Dovrebbe invece partecipare la Williams e due nuovi Team: la spagnola **Campos Team** e la statunitense **Team USF1**.

E' probabile che questo sia solo il primo atto di una lunga telenovela.

Di seguito, come consuetudine, sono riportati i dati del Gran Premio di Monaco

Pos	N	Pilota	Squadra-Motore	Giri	Tempo/Ritiro	Griglia	Punti
1	22	Jenson Button	Brawn-Mercedes	78	1:40:44,282	1	10
2	23	Rubens Barrichello	Brawn-Mercedes	78	+7,6 s	3	8
3	4	Kimi Räikkönen	Ferrari	78	+13,4 s	2	6
4	3	Felipe Massa	Ferrari	78	+15,1 s	5	5
5	14	Mark Webber	Red Bull-Renault	78	+15,7 s	8	4
6	16	Nico Rosberg	Williams-Toyota	78	+33,5 s	6	3
7	7	Fernando Alonso	Renault	78	+37,8 s	9	2
8	11	Sébastien Bourdais	Toro Rosso-Ferrari	78	+63,1 s	14	1
9	21	Giancarlo Fisichella	Force India-Mercedes	78	+65,0 s	13	
10	10	Timo Glock	Toyota	77	+1 giro	19	
11	6	Nick Heidfeld	BMW Sauber	77	+1 giro	16	
12	1	Lewis Hamilton	McLaren-Mercedes	77	+1 giro	20	
13	9	Jarno Trulli	Toyota	77	+1 giro	18	
14	20	Adrian Sutil	Force India-Mercedes	77	+1 giro	15	
15	17	Kazuki Nakajima	Williams-Toyota	76	+2 giri	10	
Rit	2	Heikki Kovalainen	McLaren-Mercedes	51	Incidente	7	
Rit	5	Robert Kubica	BMW Sauber	28	Freni	17	
Rit	15	Sebastian Vettel	Red Bull-Renault	15	Incidente	4	
Rit	8	Nelson Piquet Jr.	Renault	10	Incidente	12	
Rit	12	Sébastien Buemi	Toro Rosso-Ferrari	10	Incidente	11	

3 settimane 8 ore fa

• **Lisa ciao sn I**  
nipote di

3 settimane 8 ore fa

• **MADRE SNATURATA**

4 settimane 8 ore fa

## Eventi

Maggio 2009						
L	M	M	G	V	S	D
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

## Classifica Piloti dopo 6 gare

Pos	Pilota	Punti
1	Jenson Button	51
2	Rubens Barrichello	35
3	Sebastian Vettel	23
4	Mark Webber	19,5
5	Jarno Trulli	14,5
6	Timo Glock	12
7	Fernando Alonso	11
8	Kimi Raikkonen	9
9	Lewis Hamilton	9
10	Felipe Massa	8
11	Nico Rosberg	7,5
12	Nick Heidfeld	6
13	Heikki Kovalainen	4
14	Sébastien Buemi	3
15	Sébastien Bourdais	2

## Classifica Costruttori dopo 6 gare

Pos	Team	Punti
1	Brawn-Mercedes	86
2	RBR-Renault	42,5
3	Toyota	26,5
4	Ferrari	17
5	McLaren-Mercedes	13
6	Renault	11
7	Williams-Toyota	7,5

8		BMW Sauber	6
9		STR-Ferrari	5

**Giovanni Di Cecca**  
24 maggio 2009

Web Site: <http://www.dicecca.net>

Blog: <http://diceccadotnet.blogspot.com>

**aggiungi commento**



© 2007 MediNapoli - MediNapoli Soc. Coop. di Lavoro a r.l.  
SEDE LEGALE: via Coroglio, 57 - 80124 NAPOLI  
P.IVA: 05586321217 - REA 763462  
Iscrizione albo cooperative a mutualità prevalente e di produzione del lavoro n. A184529  
e-mail: [info@medinapoli.it](mailto:info@medinapoli.it)  
Testata registrata presso il Tribunale di Napoli n. 13 - 21/02/07